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Elastyczna bariera hydrotechniczna

Przedmiotem wzoru użytkowego jest elastyczna bariera hydrotechniczna

nieprzepuszczalna dla substancji płynnych takich jak woda, olej, stosowana przy budowie

zbiorników osadowych jako uszczelnienie gruntu szczególnie przed przenikaniem

szkodliwych substancji do gleby. Znane są rozwiązania mat uszczelniających

składających się z warstwy podłoża, warstwy granulowanej gliny zdolnej do spęczniania

w wyniku hydratacji i warstwy pokrywającej. Znany i szeroko stosowane maty spełniające

funkcje bariery hydrotechnicznej dla substancji płynnych, mają tę niedogodność, że po

spęcznieniu warstwa granulowanej gliny działa podobnie do powierzchni ślizgowych

pomiędzy warstwą pokrywającą i warstwą podłoża. Niekorzystne zjawisko powierzchni

ślizgowych występuje szczególnie na bocznych lub skośnych ścianach zbiorników.

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że elastyczna bariera zawiera warstwę

zdolną do pęcznienia w wyniku hydratacji w postaci smaru stałego łączącego elastyczną

warstwę falistą podłoża z warstwa cienkiej folii pokrywającej.

Połączenie takie według wzoru użytkowego umożliwiło uzyskanie elastycznej

bariery zapobiegającej niekorzystnemu działaniu zjawiska powierzchni ślizgowych.

Według wzoru użytkowego warstwa podłoża w postaci falistej folii zapewnia dużą

przyczepność do ścian uszczelnianego obiektu. Warstwa pokrywająca n^omiast
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w postaci cienkiej folii stanowi osłonę smaru a jednocześnie zapewnia możliwość

dokładnego uszczelnienia powierzchni.

Wzór użytkowy jest pokazany na rysunku, na którym przedstawiono fragment maty

elastycznej bariery hydrotechnicznej.

Elastyczna bariera hydrotechniczna ma postać maty nieprzepuszczalnych cHa

substancji płynnych. Mata zawiera warstwę 2 materiału o właściwościach spęczniających

w wyniku hydratacji. Warstw 2 umieszczona jest pomiędzy warstwą podłoża 3 i warstwą

pokrywającą 1_. Warstwa spęczniająca 2 ma postać smaru stałego umieszczonego na

powierzchni falistej podłoża. Warstwa podłoża 3 utworzona jest z elastycznego tworzywa

sztucznego w postaci folii. Od góry na warstwę spęczniającą 2 nałożona jest warstwa

pokrywająca 1_ z elastycznej cienkiej folii z tworzywa sztucznego.
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Zastrzeżenia ochronne

Elastyczna bariera hydrotechniczna w postaci maty nieprzepuszczalnej dla

substancji płynnych, składająca się z warstwy zdolnej do pęcznienia w wyniku hydratacji

umieszczonej pomiędzy warstwą podłoża i warstwą pokrywającą, znamienna tym, że

warstwa (2) poddawana spęcznianiu ma postać smaru stałego umieszczonego na

elastycznej warstwie podłoża (3) w postaci falistej folii z tworzywa sztucznego natomiast

na górną powierzchnię warstwy (2) smaru nałożona jest elastyczna warstwa (1_) cienkiej

folii z tworzywa sztucznego
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